
Projekt

UCHWAŁA NR XLIV/.../2018
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia 20 września 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z późn. zmianami), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 roku poz. 1508) Rada Miejska w Skórczu 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady ponoszenia odpłatności za  pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają schronienia 
osobom tego pozbawionym w tym osobom bezdomnym, które miały ostatnie zameldowanie na pobyt stały na 
terenie Gminy Miejskiej Skórcz.

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny, z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego  paragrafu.

2. Osoby przebywające w ośrodkach wsparcia nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

3. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 
art. 8 ust. 1 pkt 2 , ustala się odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia zgodnie z zasadami określonymi 
w poniższej tabeli:

Lp. Dochód wyrażony wg skali
procentowej kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy                  
o pomocy społecznej

Wskaźnik odpłatności w procentach 
naliczany od miesięcznego kosztu  
utrzymania w ośrodku wsparcia

1. do 100 % bezpłatnie
2. powyżej 100 % do 125 % 20 %
3. powyżej 125 % do 150 % 30 %
4. powyżej 150 % do 200 % 40 %
5. powyżej 200 % do 250 % 50 %
6. powyżej 250 % do 300 % 70 %
7. powyżej 300% 100%

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia.

2. W przypadku pobytu obejmującego  niepełny miesiąc odpłatność ustala się proporcjonalnie do ilości dni 
pobytu w danym miesiącu.

3. Różnicę między pełnym kosztem pobytu w ośrodku wsparcia, a odpłatnością określoną w § 
2 ust. 3 ponosi Gmina Miejska Skórcz.

4. Należność za pobyt w ośrodku wsparcia należy uiszczać na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  w Skórczu, w terminie określonym w decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Id: 40981FC7-23A5-45EA-8FF0-FA30EB36B8AF. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U.
z 2017 r., poz. 1769 ze zmianami) Rada Gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały,
w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Ustawodawca powierzył Radzie Gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały
o szczegółowych zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Określenie odpłatności
według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem możliwości
finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. W projekcie uchwały przedstawiono propozycję
ustalania wysokości opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia, która uwzględnia to, by odpłatność ponoszona
była stosownie do sytuacji dochodowej osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. Osoby/rodziny,
których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej ,
zgodnie z jej zapisami będą zwolnione z opłat.

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w przedstawionej wersji.

Id: 40981FC7-23A5-45EA-8FF0-FA30EB36B8AF. Projekt Strona 1




